
Provincie Arrondissement GEMEENTE 

WEST-VLAANDEREN TIELT 8710  WIELSBEKE 

 

Uittreksel uit de notulen van het directiecomité AGB 

ZITTING VAN 23 MEI 2023 
 

Aanwezig: Jan Stevens, voorzitter; 
Filiep De Vos, Daisy Haydon, Ine Callens, AGB-directieleden; 
Rachida Abid, voorzitter BCSD/AGB-directielid; 
Bruno Debrabandere, secretaris 

Verontschuldigd: 
 

Afwezig: 
 

 
Dossierbeheerder: Vicky Vanthuyne 

 
Reglement op reservering van gemeentelijke infrastructuur: voorstel toepassing boetes 
 
Het AGB – directiecomité, 
Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017; 
Gelet op het reglement op reservering van gemeentelijke infrastructuur, goedgekeurd door het AGB-
directiecomité op 1 februari 2023; 
Gelet op de mail van 3 mei 2023, waarbij wordt voorgesteld om, bij een eerste vaststelling van het 
gebruik van eigen dranken in de gemeentelijke infrastructuur standaard een verwittiging te geven, en 
pas over te gaan tot het geven van een boete bij een tweede inbreuk, zowel voor verenigingen als 
andere klanten; 
Gelet op de vraag van de dienst vrije tijd om duidelijkheid te scheppen over de procedure van aanpak 
bij het geven van een boete bij vaststelling van het meebrengen van eigen frisdranken of bieren in 
gemeentelijke infrastructuur; 
Gelet op het voorstel van mogelijke procedures door de dienst vrije tijd: 
Voorstel 1 
bij vaststelling van het meebrengen van eigen frisdranken of bieren wordt er altijd een boete 
gegeven conform het regelement op reservering infrastructuur 
Voorstel 2 
bij vaststelling van het meebrengen van eigen frisdranken of bieren vóór aanvang van de activiteit 
krijgt de klant de mogelijkheid om de eigen dranken weg te halen. Gebeurt dit niet, dan volgt er een 
boete. Bij vaststelling van meebrengen van eigen frisdranken of bieren tijdens of na de activiteit, dan 
volgt er altijd een boete. 
Voorstel 3 
bij vaststelling van het meebrengen van eigen frisdranken of bieren vóór aanvang van de activiteit 
krijgt de klant de mogelijkheid om de eigen dranken weg te halen. Gebeurt dit niet, dan volgt er een 
boete. Ook wanneer de dranken weggehaald worden volgt er een verwittiging dat er bij een 
volgende inbreuk onmiddellijk een boete volgt. 
Bij vaststelling van het meebrengen van eigen frisdranken of bieren tijdens of na de activiteit, dan 
volgt er een boete. Bij kleine overtredingen (het meebrengen geringe hoeveelheden) door erkende 
verenigingen uit categorie 1 ‘organisaties van de gemeente’ en categorie 2 ‘erkende Wielsbeekse 
verenigingen’ kan de dienst vrije tijd beslissen om een verwittiging te geven. Bij een volgende 
inbreuk wordt er onmiddellijk een boete gegeven.  
De verwittigingen van klanten na vaststelling van een overtreding voor, tijdens of na de activiteit 
worden door de dienst vrije tijd bijgehouden voor een periode van 5 jaar. 
Gelet dat Jan Stevens, burgemeester voorstelt om de keuze te geven aan AGB - raad van bestuur om 
te beslissen over de 3 voorstellen; 



Stemresultaat: 
Voorstel 1: 
Geen 
Voorstel 2 
Geen 
Voorstel 3 
3 ja-stemmen 
2 onthoudingen 

BESLUIT: 
Artikel 1 
Het AGB - directiecomité wenst duidelijkheid te scheppen over de procedure van aanpak bij het 
geven van een boete bij vaststelling van het meebrengen van eigen frisdranken of bieren in 
gemeentelijke infrastructuur.  
Artikel 2 
Voorstel 3 van de dienst vrije tijd zal ter goedkeuring voorgelegd worden aan de Raad van Bestuur 
van AGB Wielsbeke. 
 

Namens het directiecomité AGB: 
Bij bevel: 
Bruno Debrabandere Jan Stevens 
secretaris  voorzitter 
 
Voor eensluidend uittreksel: 
Bruno Debrabandere Jan Stevens 
 
 
secretaris  voorzitter 


